[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ 	№ ___________

О создании комиссии по обследованию пострадавших
 пасек, расположенных на территории Щекинского района,
в период проведения обработок сельскохозяйственных
 культур пестицидами и агрохимикатами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.1997 № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами», Законом Тульской области от 28.11.2019 № 114-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в области пчеловодства на территории Тульской области и государственной поддержке пчеловодства в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  комиссию  по  обследованию  пострадавших  пасек, расположенных на территории Щекинского района, в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами (далее-комиссия), и утвердить ее персональный состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии (приложение № 2).
3. Утвердить    форму  акта  обследования   пострадавшей   пасеки (приложение № 3).
4. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района  по  адресу:   Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	 Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Ю.В. Щербакова
М.Н. Пахомова
Т.Н. Еремеева

Исп. Гротасс Елена Викторовна,
тел. 8 (48751) 5-43-67

О создании комиссии по обследованию пострадавших пасек,
расположенных на территории Щекинского района, в период
проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами
и агрохимикатами

3

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ___________  № _________

[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ
комиссии по обследованию пострадавших пасек,
расположенных на территории Щекинского района,
в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами

	Председатель комиссии
	–
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район.

	Заместитель председателя комиссии
	–
	председатель комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район.

	Члены комиссии:

	инспектор комитета экономического развития администрации Щекинского района;

	инспектор комитета экономического развития администрации Щекинского района;

	представитель ГУ ТО «Щекинское межрайонное объединение ветеринарии» (по согласованию);

представитель УВД Щекинского района (по согласованию);

представитель сельскохозяйственной организации (по согласованию);

пчеловоды района (по согласованию).

	Начальник сектора по развитию предпринимательства и потребительского рынка комитета
экономического развития администрации Щекинского района
	М.Н. Пахомова

2

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от _____________  № _______

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от _____________  № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию пострадавших пасек,
 расположенных на территории Щекинского района,
в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности комиссии по обследованию пострадавших пасек, расположенных на территории Щекинского района, в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами (далее-комиссия).
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Тульской области от 28.11.2019 № 114-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в области пчеловодства на территории Тульской области и государственной поддержке пчеловодства в Тульской области», Уставом муниципального образования Щекинский район и настоящим Положением.

2. Цель создания комиссии

 Комиссия создается в целях организации работы по обследованию пострадавших пасек, расположенных на территории Щекинского района, в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет обследование пострадавших пасек, расположенных на территории Щекинского района, в период проведения обработок сельскохозяйственных культур пестицидами и агрохимикатами, с целью установления собственников обрабатываемых полей и гибели пчелосемей.
3.2. Комиссия осуществляет осмотр пострадавших пасек и составляет акт (форма акта в приложении № 3).
3.3. Комиссия осуществляет выезды в пострадавшие пасеки, расположенные на территории Щекинского района, по мере поступления обращений от пчеловодов Щекинского района о факте гибели пчелосемей.

4. Порядок создания и работы комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом администрации муниципального образования Щекинский район. Персональный состав комиссии, ее председатель, заместитель председателя и члены комиссии утверждаются постановлением администрации Щекинского района.
4.2.   Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.
4.3. Замена члена комиссии допускается только путем внесения изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район о создании комиссии.
4.4. Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации Щекинского района, курирующий направление, в сфере которого осуществляются мероприятия в области пчеловодства на территории муниципального образования Щекинский район.

5. Ответственность сторон

         В своей деятельности комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Начальник сектора по развитию предпринимательства и потребительского рынка комитета
экономического развития администрации Щекинского района
	М.Н. Пахомова

	Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от ___________  № _________

АКТ
 обследования пострадавшей пасеки, расположенной по адресу: _________________________________________________________________________________________________________________________ Щекинского района Тульской области.

                                                                                                          «____» ____________ 2021 г.
1. Комиссия в составе:

	Первый заместитель главы администрации
муниципального образования Щекинский район

________________________

	Председатель комитета экономического развития
администрации  Щекинского  района

________________________

	Инспектор комитета экономического развития администрации Щекинского района

________________________

	Инспектор комитета экономического развития администрации Щекинского района

    ________________________

	Представитель ГУ ТО «Щекинское межрайонное объединение ветеринарии»

________________________

	Представитель УВД Щекинского района
	     _______________________

	Представитель сельскохозяйственной организации
	     _______________________

	Пчеловод
	     _______________________

2. Название хозяйства и число имеющихся в нем пчелиных семей
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Технология содержания и ухода за пчелами, зоотехническое и ветеринарно-
санитарное состояние семей до отравления_______________________________________
____________________________________________________________________________

4. Когда, в какое время суток, каким пестицидом проводилась обработка
сельскохозяйственных культур (название пестицида, вид культуры, наличие цветущих сорняков в радиусе 5-7 км. от пасеки. Своевременно ли предупрежден пчеловод о проведении химической обработки ______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Характер гибели пчел (единичность, массовость, признаки отравления), количество
и состояние (внешний вид) кормов в улье _________________________________________

6. Число погибших пчелосемей полностью____________________________________,
погибло улочек взрослых пчел в оставшихся семьях________________________________, маток________________, выбраковано меда _________________.

7. Отобраны пробы патологического материала ________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

8. Меры, предпринятые пчеловодом для сохранения пчел _______________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

9. Причина отравления и гибели пчел________________________________________
_____________________________________________________________________________

                                  Члены комиссии:
                                                                    ____________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          ________________________
                                                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                    ______________          _______________________
                                                                         (подпись)                    (расшифровка подписи)

oleObject1.bin
2 – 010

image1.png

image2.emf
2   –   0 1 0